
 

 

 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

администрации Старооскольского 

городского округа Белгородской области 

 

 

ПРИКАЗ 

 

« 29»   апреля 2022  года                                                                                № 640 

 

 

Об обеспечении отдыха, оздоровления  

и занятости детей в 2022 году 

 

 

В целях повышения качества отдыха и оздоровления детей, обеспечения  

безопасности отдыха, профилактики детской и подростковой безнадзорности, 

беспризорности, травматизма, правонарушений в летний период, развития детского 

туризма, во   исполнение   Федерального   закона от 24 июля 1998 года № 124-ФЗ 

«Об основных гарантиях прав ребёнка в Российской Федерации», приказа 

Министерства образования Российской Федерации от 13 июля 2017 года №656 «Об 

утверждении примерных положений об организациях отдыха детей и их 

оздоровления»; рекомендаций Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 31 марта 2011 года № 06-614 «О порядке проведения смен в 

учреждениях отдыха и оздоровления детей и подростков»; постановления 

Правительства Белгородской области от 4 июня 2018 года № 206-пп «Об 

обеспечении отдыха, оздоровления и занятости детей Белгородской области»; 

постановления Правительства   Белгородской   области   от 30 декабря 2013 года      

№ 528-пп» «Об утверждении государственной программы Белгородской области 

«Развитие образования Белгородской области», от 16.02.2015 года № 50-пп  «О 

внесении изменений в постановление Правительства Белгородской области от 

30.12.2013 года № 528», распоряжения Правительства Белгородской области от 

16.12.2019 года № 674-рп «О приеме в государственную собственность 

Белгородской области муниципальных учреждений и муниципального имущества», 

постановления Губернатора Белгородской области от 18.06.2020 года № 76 «О 

внесении изменений в постановление Губернатора Белгородской области от 08 мая 

2020 года № 58», приказа министерства образования Белгородской области от 27 

апреля 2022 г. №1333 «Об обеспечении отдыха, оздоровления и занятости в 2022 

году» 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Руководителям общеобразовательных учреждений, детских загородных 

оздоровительных лагерей МБУ ДЗОЛ «Радуга», МБОУ «Центр образования - 

средняя школа №22» (отделение «ДЗОЛ «Космос»), МБУ ДО «ЦТТ и ПО» 

(отделение  - «ДЗОЛ «Лесная поляна»),  (далее – детские оздоровительные 



 

 

учреждения): 

          1.1. Организовать работу  лагерей с дневным пребыванием детей, лагерей 

труда и отдыха, детских загородных оздоровительных лагерей, согласно графику 

(прилагается). 

1.2. Считать приоритетами летней оздоровительной кампании 2022 года: 

- включение воспитательного компонента в реализуемые организациями 

отдыха детей и их оздоровления программы, в том числе с учетом программы 

воспитания для общеобразовательных организаций. Включение в календарный план 

лагеря Дней единых действий, ежедневную церемонию поднятия флага РФ; 

- реализацию 16-часовой программы по обучению детей плаванию, 

используя базу плавательных бассейнов образовательных организаций, 

муниципальных физкультурно-оздоровительных комплексов, специально 

оборудованных для купания детей пляжей во исполнение приказа министерства 

образования Белгородской области №539 от «14» февраля 2022 года «Об 

исполнении постановления Правительства Белгородской области от 4 июня 2018 

года №206-пп»; 

- включение при благоприятной эпидемиологической обстановке по новой 

коронавирусной инфекции COVID-19 посещение маршрутов для ознакомления 

детей с историей, культурой, традициями, природой Белгородской области, а также 

лицами, внесшими весомый вклад в ее развитие, в реализуемые программы; 

- оказание содействия подросткам в трудоустройстве в каникулярный период 

времени, в том числе состоящих на различных видах профилактического учета; 

- принятие дополнительных мер по организации досуга и занятости 

несовершеннолетних, состоящих на различных видах профилактического учета, на 

протяжении всего каникулярного периода; 

- организация проведения открытых уроков, дней безопасности на тему: 

«Основы безопасности жизнедеятельности» в оздоровительных учреждениях; 

- создание условий для разностороннего и содержательного отдыха и досуга, 

духовно-нравственного, гражданско-патриотического и трудового воспитания, 

укрепления творческо-познавательного и интелектуального потенциала детей и 

подростков с учетом интересов, желаний и потребностей; 

- обеспечение безопасности отдыха за счет улучшения ресурсного 

обеспечения детских оздоровительных учреждений, укрепления и развития 

материально-технической базы, соблюдения санитарно-гигиенических требований с 

учетом санитарно-эпидемиологической ситуации в регионе; 

- повышение уровня мотивации подрастающего поколения к заботе о своем 

здоровье, ведению здорового образа жизни и формированию активной жизненной 

позиции; 

- профилактику детской и подростковой безнадзорности, беспризорности, 

дорожно-транспортного травматизма, правонарушений в период каникул; 

- развитие инновационных форм организации детской оздоровительной 

кампании; 

- совершенствование кадрового и информационно-методического обеспе- 

чения. 

1.2.1. Организовать работу работу профильных смен (физкультурно-

спортивных, естественнонаучных, художественных, туристко-краеведческих, 

социально-педагогических, технических, активистов детского самоуправления, 

лингвистических, военно-патриотических,  экологических, медицинских, смен по 

подготовке к Всероссийской олимпиаде школьников, смен в области 

информационных технологий, юнармейских  и других), в том числе для подростков, 



 

 

состоящих на учетах в органах  внутренних дел, с привлечением для работы с 

детьми квалифицированных специалистов (педагогов, психологов и др.), а                       

также профильная смена (отряд) для детей-инвалидов и детей с ограниченными 

возможностями здоровья во исполнение приказа министерства образования 

Белгородской области №539 от «14» февраля 2022 года «Об исполнении 

постановления Правительства Белгородской области от 4 июня 2018 года №206-пп», 

профильных смен по безопасности дорожного движения во исполнение дорожной 

карты по вопросам развития в Старооскольском городском округе системы 

профилактики детского дорожно-транспортного травматизма, в рамках 

межведомственного взаимодействия управления образования администрации 

Староскольского городского округа и ОГИБДД УМВД России по г. Старому Осколу 

в 2022 году. 

1.3. Совместно с УМВД России по г. Старому Осколу и Старооскольскому 

району  и учреждениями здравоохранения организовать профилактическую работу 

по предупреждению негативных проявлений в подростковой среде, детского и 

подросткового травматизма в детских оздоровительных учреждениях.  

1.4. Совместно с управлением по делам молодежи администрации 

Старооскольского городского округа, ОКУ «Старооскольский городской центр 

занятости населения» организовать работу по трудоустройству и занятости 

подростков в летний период. 

1.5. Принять меры по решению кадровых вопросов в детских загородных 

оздоровительных лагерях. 

 1.6. Обеспечить совместно с учреждениями здравоохранения  организацию 

медицинского обслуживания, проведение оздоровительных мероприятий в детских 

оздоровительных учреждениях. 

           1.7. Принять дополнительные меры по обеспечению 100 % охвата детей, 

состоящих на различных видах учета в органах и учреждениях системы 

профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, детей, 

находящихся в трудной жизненной ситуации, социально опасном положении, а 

также детей-инвалидов организованными формами отдыха и занятости. 

           1.8. При организации перевозок организованных групп в места отдыха, 

оздоровления, места проведения культурно-массовых, спортивных мероприятий и 

при проведении учебно-тематических экскурсий необходимо руководствоваться 

следующими нормативно-правовыми документами: 

-  Законом Российской Федерации от 07 февраля 1992 года № 2300-1 «О 

защите прав потребителей»; 

-  Федеральным законом от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности 

дорожного движения»; 

-  Федеральным законом от 15 августа 1996 года № 114-ФЗ «О порядке 

выезда из Российской Федерации и въезда в Российскую Федерацию»; 

- Федеральным законом от 30 марта 1999 года № 52-ФЗ «О санитарно-

эпидемиологическом благополучии населения»; 

- письмом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 21 

августа 2003 года № 2510/9468-03-32 «О предрейсовых медицинских осмотрах 

водителей транспортных средств»; 

-  Методическими рекомендациями по обеспечению санитарно- 

эпидемиологического благополучия и безопасности дорожного движения при 

перевозках организованных групп детей автомобильным транспортом, 

утвержденными 21 сентября 2006 года Главным государственным санитарным 

врачом Российской Федерации и начальником Департамента обеспечения 



 

 

безопасности дорожного движения Министерства внутренних дел Российской 

Федерации (письмо МВД РФ от 21 сентября 2006 года № 13/4-4738); 

- постановлением Правительства Российской Федерации от 17 января        

2007 года № 20 «Об утверждении Положения о сопровождении транспортных 

средств автомобилями Государственной инспекции»; 

- Федеральным законом от 14 июня 2012 года № 67-ФЗ «Об обязательном 

страховании гражданской ответственности перевозчика  за причинение вреда, 

здоровью, имуществу пассажиров и о порядке возмещения такого вреда, 

причиненного при перевозках пассажиров метрополитеном»; 

- приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 15 

декабря 2014 года № 835н «Об утверждении Порядка проведения предсменных,  

предрейсовых и послесменных, послерейсовых  медицинских осмотров»; 

- ГОСТом 33552-2015 «Автобусы для перевозки детей. Технические 

требования и методы испытаний»; 

- Регламентом подготовки и проведения мероприятий по обеспечению 

безопасности при осуществлении организованных перевозок детей в Белгородской 

области, утвержденным Секретарем Совета безопасности Белгородской области 12 

июня 2017 года; 

- Федеральным  законом  Российской  Федерации   от 20 декабря 2017  года 

№398-Ф3 «О внесении изменений в Федеральный закон «О безопасности дорожного 

движения» в части установления дополнительных требований по обеспечению 

безопасности дорожного движения при перевозке пассажиров и грузов 

автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом»; 

- постановлением Правительства Российской Федерации от 27 февраля 2019 

года № 195 «О лицензировании деятельности по перевозкам пассажиров и иных лиц 

автобусами»; 

- приказом Министерства внутренних дел Российской Федерации от 22 марта 

2019 года № 177 «Об утверждении Порядка осуществления сопровождения 

транспортных средств с применением автомобилей Государственной инспекции 

безопасности дорожного движения Министерства внутренних дел Российской 

Федерации и признании утратившим силу нормативных актов МВД России»; 

- приказом управления образования администрации Старооскольского 

городского округа от 24 мая 2021 года №787 «Об организации выезда организованных 

групп обучающихся образовательных учреждений Старооскольского городского округа 

к местам отдыха, оздоровления и в места проведения мероприятий; 

- иными нормативными правовыми актами в сфере перевозки 

организованных групп детей. 

1.9. Провести проверки эксплуатационной надежности физкультурно-

спортивной инфраструтуры, спортивного, игрового оборудования на территории 

организаций отдыха детей, их оздоровления. 

1.10. Организовать  проведение инструктажей с персоналом организаций 

отдыха детей, их оздоровления по противопожарной, антитеррористической 

безопасности, поведении на водоемах, в период организации купания детей. 

1.11. Принять профилактические меры по: 

- обеспечению безопасности детей, охране правопорядка и предупреждению 

терактов в местах отдыха детей; 

- проведению противопожарных и противоэпидемиологических мероприятий 

в местах отдыха и оздоровления детей; 



 

 

- обеспечению безопасности во время пребывания детей на водоемах и 

других местах купания. 

1.12. При организации отдыха детей, их оздоровления, установки 

продолжительности смен руководствоваться следующими санитарно-

эпидемиологическими нормативами  и правилами: 

- СанПин 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 

организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи"» 

от 28 сентября 2020 года № 28; 

-  СанПин 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 

устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и 

других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях 

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)». 

1.13.  Обеспечить комплектование педагогическими, медицинскими кадрами, 

вспомогательным персоналом в полном объеме. 

1.14. Усилить контроль за подготовкой организаций отдыха детей и их 

оздоровления к оздоровительной кампании, включая соответствие организаций 

отдыха детей  и их оздоровления санитарно-эпидемиологическому законодательству 

Российской Федерации, требовниям антитерриристической и противопожарной  

безопасности. 

1.15. Провести разъяснительную работу среди родителей (законных 

представителей) несовершеннолетних об организации отдыха и оздоровления детей 

в оздоровительных лагерях. 

1.16.   При приёме на работу, связанной с деятельностью, к осуществлению 

которой не допускаются лица, имеющие или имевшие судимость, подвергающиеся 

или подвергавшиеся уголовному преследованию, проверить наличие справки об 

отсутствии судимости и (или) факта уголовного преследования либо о прекращении 

уголовного преследования по реабилитирующим основаниям. 

1.17. Обеспечить страхование детей  в период их пребывания  в детских 

оздоровительных учреждениях в соответствии с постановлением Правительства 

Белгородской области от 04 июня 2018 года № 206-пп «Об организации отдыха, 

оздоровления и занятости детей  на территории Белгородской области». 

1.18. Осуществлять постоянный контроль за работой пищеблоков, 

обеспечением детей качественным и полноценным питанием. 

1.19. Незамедлительно доводить до сведения управления образования 

администрации Старооскольского городского округа информацию о несчастных 

случаях, случаях инфекционного заболевания, пищевого отравления среди 

обучающихся, случаях причинения вреда жизни и здоровью ребенка, находящегося 

в организации отдыха детей и их оздоровления, с указанием всех причин 

случившегося и принятых мерах по оказанию необходимой помощи ребенку и его 

родителям (законным представителям), а также по недопущению повторения 

ситуаций, угрожающих жизни и здоровью детей и работников указанной 

организации. 

1.20. Обеспечить предоставление в управление образования и МКУ «Центр 

бухгалтерского обслуживания и ресурсного обеспечения учреждений сферы 

образования Старооскольского городского округа»  статистической и бухгалтерской 

отчётности о работе оздоровительного лагеря по окончании работы каждой смены. 

1.21. Не допускать прием на отдых  и оздоровление детей без медицинских 

документов, свидетельствующих об отсутствии  у них заболеваний, указанных в 

методических рекомендациях  Федеральной службы по надзору в сфере защиты 

прав потребителей и благополучия человека МР 3.1/2.4.0239-21 «Рекомендации по 



 

 

организации работы организаций отдыха детей и их оздоровления в условиях 

сохранения рисков распространения COVID-19 в 2021 году» 

1.22. Рекомендовать: 

- организовать создание патрульных групп из преподавательского состава 

учебных заведений с целью проведения совместных рейдов на необорудованных 

водоёмах, в местах купания, на заброшенных объектах; 

- проводить во время проведения рейдов профилактическую разъяснительную 

работу среди детей по вопросам безопасности при купании; 

-  изготовить памятки по мерам безопасности при купании, распространить их 

среди родителей. 

1.23. Усилить контроль за пропускным режимом в детских оздоровительных  

учреждениях различного типа, обеспечением правопорядка и предупреждением 

терактов. 

 1.24. Учесть, что документы, подтверждающие обоснованность оплаты 

стоимости питания детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, хранятся в 

детских оздоровительных лагерях с дневным пребыванием по месту оздоровления 

ребенка.  

1.25. Обеспечить реализацию программ профильных смен во всех типах 

летних детских оздоровительных учреждений в период с 01 июня  по 29 августа 

2022 года. 

 

 3. Руководителям учреждений дополнительного образования: 

3.1. Организовать работу педагогов дополнительного образования в лагерях  с 

дневным пребыванием детей. 

3.2. Принять меры по созданию надлежащих условий для проведения 

воспитательной работы в оздоровительных лагерях, предусмотреть эффективные 

формы и методы работы, организовать в детских оздоровительных лагерях 

проведение выборов лидеров органов детского общественного самоуправления. 

 

 4. Руководителям дошкольных образовательных учреждений оказать 

содействие загородным лагерям в решении кадровых вопросов в соответствии с 

действующим законодательством. 

 

 5. Директору муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

профессионального образования «Старооскольский институт развития образования» 

Куропаткиной А.Н.: 

5.1. Организовать методическую поддержку педагогических кадров для 

работы в детских оздоровительных учреждениях в период летних каникул в срок до 

31.08.2022 года.  

   

           6. Начальнику отдела воспитания и дополнительного образования управления 

образования   Ревякиной М.С., ведущему специалисту МКУ «Центр бухгалтерского 

обслуживания и ресурсного обеспечения учреждений сферы образования 

Старооскольского городского округа» Голощаповой К.В.:  

 6.1. Организовать в течение всего оздоровительного сезона изучение 

деятельности работы детских оздоровительных учреждений Старооскольского 

городского округа. 

6.2. Предоставлять в министерство образования Белгородской области 

статистическую отчетность о проведении летней оздоровительной кампании             

2022 года. 



 

 

6.3. Усилить контроль за подготовкой организаций отдыха детей и их 

оздоровления к оздоровительной кампании, включая соответствие организаций 

отдыха детей и их оздоровления санитарно-эпидемиологическому законодательству 

Российской Федерации, требованиям антитеррористической и противопожарной 

безопасности. 

6.4. Совместно с субъектами системы профилактики организовать военно-

патриотическую смену на базе ДЗОЛ «Лесная поляна» для обучающихся, 

находящихся в социально опасном положении в период с 23 июля  по 12 августа 

2022 года. 

 

7. Директору МКУ «Центр бухгалтерского обслуживания и ресурсного 

обеспечения учреждений сферы образования Старооскольского городского округа» 

Макаровой Н.И.: 

          7.1. Организовать в течение летнего периода контроль за качеством питания 

детей в детских оздоровительных учреждениях. 

          7.2. Обеспечить своевременное финансирование расходов на организацию 

отдыха и оздоровление детей за счёт целевых денежных средств. 

 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

  

Начальник управления образования 

администрации Старооскольского городского округа                                Н.Е. Дереча 

 

 

 

 

 

 

 
 

Голощапова  Кристина Владимировна,  (4725) 221262 

 
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 



 

 

 

 

 
 

от «29»   апреля   2022 г.    №640 

 

Функционирование смен в детских загородных  

оздоровительных лагерях: 

 
Муниципальное бюджетное учреждение «Детский загородный оздоровительный 

лагерь «Радуга»: 

1 смена: 02 июня по 22 июня 2022 года; 

2 смена: 27 июня по 17  июля 2022 года; 

3 смена: 23 июля  по 12  августа 2022 года. 

4 смена: 16  августа по 29 августа 2022 года. 

Струтурное подразделение МБОУ «ЦО-СШ № 22» «Детский загородный 

оздоровительный лагерь «Космос»: 

1 смена: 01 июня - 21 июня 2022 года; 

2 смена: 26 июня  - 16 июля 2022 года; 

3 смена: 21 июля - 09 августа 2022 года. 

4 смена: 16 августа – 29 августа 2022 года. 

Структурное подразделение МБУ ДО «ЦТТ и ПО» «Детский загородный 

оздоровительный лагерь «Лесная поляна»: 
1 смена: 03 июня - 23 июня 2022 года; 

2 смена: 28 июня -  18 июля 2022 года; 

3 смена: 23 июля - 12 августа 2022 года; 

4 смена: 16 августа – 29 августа 2022 года. 

 

Функционирование смен в лагерях с дневным пребыванием детей,  

лагерях труда и отдыха: 

 
1 смена: 01.06.2022 – 14.06.2022 гг. (режим работы: с 08.30 ч. до 14.30 ч.); 

2 смена: 20.06.2022 – 03.07.2022 гг. (режим работы: с 08.30 ч. до 17.00 ч.); 

3 смена: 11.07.2022 – 24.07.2022 гг. (режим работы: с 08.30 ч. до 17.00 ч.); 

4 смена: 27.07.2022 – 09.08.2022 гг. (режим работы: с 08.30 ч. до 17.00 ч.); 

 

Примечание: 

Режим работы лагерей, функционирующих на базе: 
МБОУ «СОШ №30», МБОУ «ООШ №36»: с 08.30 ч. до 18.00 ч. 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Утверждено приказом управления  

образования администрации Старооскольского городского 



 

 

Количество детей для оздоровления в 2022 году в лагерях с дневным пребыванием детей, ЛТО 

в период 1 смены (с 01.06.2022 по 14.06.2022)  

№ п/п Наименование общеобразовательной организации  Количество детей от 

общеобразовательной 

организации 

Из них ЛТО Из них ТЖС Из них режим 

полного дня  

(до 18 часов) 

1 МАОУ «ЦО №1 «Академия знаний» имени 

Н.П.Шевченко» 

412 90 178  

2 На базе МБОУ «ООШ №2» (МБОУ «ООШ №2», МБОУ «ООШ №9»)  132 чел. 

 МБОУ «ООШ №2» 92  22  

 МБОУ «ООШ №9» 40  10  

3 МАОУ «ОК «Лицей №3» имени С.П. Угаровой» 431 250 171  

4 МБОУ «СОШ №5 с УИОП» 345  140  

5 МБОУ «ООШ №7» 76   48  

6 МБОУ «ООШ №8» 109  64  

7 МБОУ «СОШ №11» 182  74  

8 МБОУ «СОШ №12 с УИОП» 254  119  

9 МБОУ «ЦО «Перспектива» 136  31  

10 МАОУ «СШ №19 –корпус кадет «Виктория» 242  72  

11 МБОУ «СОШ №14» имени А.М.Мамонова 361 25 181  

12 МБОУ «ООШ №15» 130  80  

13 МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 313  88  

14 МБОУ «СОШ№17» 140  75  

15 МБОУ «Гимназия №18» 391 50 130  

16 ОГБОУ «СОШ № 20 с УИОП г. Старого Оскола» 314  40  

17 МБОУ «СОШ №21 341 50 156  

18 На базе МБОУ «ЦО-СШ №22» (МБОУ «СОШ №6», МБОУ «ЦО-СШ №22») 614 чел. 

 МБОУ «СОШ №6» 314  136  

 МБОУ «ЦО-СШ №22» 300 50 135  

19 МБОУ «ОШ №23 для обучающихся с ОВЗ» 80  80  

20 МАОУ «СОШ №24 с УИОП» 661 120 204  

21 МАОУ «СОШ №27 с УИОП» 364 50 64  

22 МБОУ «СОШ №28 с УИОП имени А.А. Угарова» 386 70 126  

23 МБОУ «СОШ №30» 494 100 229 20 

24 МБОУ «НОШ №31» 135  70  

25 МАОУ «СПШ №33» 700 100 328  

26 МБОУ «СОШ №34» 486  106  

27 МБОУ «ООШ №36» 150  95 20 

28 ОАНО «Православная гимназия №38» 60  0  

29 МАОУ «СОШ №40» 518 80 176  

30 МБОУ «Архангельская ООШ» 36  16  

31 МБОУ «Владимировская ООШ» 25  19  



 

 

32 МБОУ «Городищенская СОШ с УИОП» 122  67  

33 МБОУ «Дмитриевская ООШ» 27  10  

34 МБОУ «Знаменская ООШ» 16  10  

35 МБОУ «Ивановская СОШ» 42  12  

36 МБОУ «Каплинская ООШ» 70  30  

37 МБОУ «Котовская ООШ» 18  6  

38 МБОУ «Крутовская ООШ» 18  5  

39 МБОУ «Курская ООШ» 89  64  

40 МБОУ «Монаковская СОШ» 48  28  

41 МБОУ «Незнамовская ООШ» 67  34  

42 МБОУ «Обуховская ООШ» 43  18  

43 МБОУ «ОК «Озёрки» им. М.И. Бесхмельницына» 75  15  

44 МБОУ «Песчанская ООШ» 45  37  

45 МБОУ «Потуданская ООШ» 19  5  

46 МБОУ «Солдатская ООШ» 43  21  

47 МБОУ «Сорокинская ООШ» 42  10  

48 МБОУ «Шаталовская СОШ» 76  17  

49 МБОУ «Роговатовская СОШ с УИОП» 58  27  

50 МБОУ «Тереховская ООШ» 12  5  

 ИТОГО 9948 1035 3884  

Количество детей для оздоровления в 2022 году 

в период 2 смены (с 20.06.2022 по 03.07.2022)  

№ п/п Наименование общеобразовательной организации  Количество детей от 

общеобразовательной 

организации 

Из них ЛТО Из них ТЖС 

1 МАОУ «ЦО №1 «Академия знаний» имени 

Н.П.Шевченко» 

221  70 

2 На базе МБОУ «ООШ №2» (МБОУ «ООШ №2», МБОУ «ООШ №9»)    100 чел. 

 МБОУ «ООШ №2» 70  19 

 МБОУ «ООШ №9» 30  11 

3 МАОУ «ОК «Лицей №3» имени С.П. Угаровой» 200 100 70 

4 МБОУ «СОШ №5 с УИОП» 140  50 

5 МБОУ «ООШ №7» 50  18 

6 МБОУ «ООШ №8» 62  44 

7 МБОУ «СОШ №11» 160  66 

8 МБОУ «СОШ №12 с УИОП» 257  132 

9 МБОУ «ЦО «Перспектива»» 87  15 

10 МАОУ «СШ №19 –корпус кадет «Виктория» 160  40 

11 МБОУ «СОШ №14» имени А.М.Мамонова 229 50 137 

12 МБОУ «ООШ №15» 76  26 



 

 

13 13МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 170  40 

14 МБОУ «СОШ№17» 108  20 

15 МБОУ «Гимназия №18» 230 50 40 

16 МБОУ «СОШ №21 163 50 68 

17 На базе МБОУ «ЦО-СШ №22» (МБОУ «СОШ №6», МБОУ «ЦО-СШ №22») 421 чел. 

 МБОУ «ЦО-СШ №22» 231 75 105 

 МБОУ «СОШ №6» 190  53 

18 МБОУ «ОШ №23 для обучающихся с ОВЗ» 40  40 

19 МАОУ «СОШ №24 с УИОП» 306 50 50 

20 МАОУ «СОШ №27 с УИОП» 300 50 115 

21 МБОУ «СОШ №28 с УИОП имени А.А. Угарова» 300 50 71 

22 МБОУ «СОШ №30» 400 50 147 

23 МБОУ «НОШ №31» 65  23 

24 МАОУ «СПШ №33» 627 100 348 

25 МБОУ «СОШ №34» 300  80 

26 МБОУ «ООШ №36» 100  40 

27 ОАНО «Православная гимназия №38» 55  0 

28 МАОУ «СОШ №40» 400 50 150 

29 МБОУ «Архангельская ООШ» 12  7 

30 МБОУ «Владимировская ООШ» 19  5 

31 МБОУ «Городищенская СОШ с УИОП» 66  36 

32 МБОУ «Дмитриевская ООШ» 18  2 

33 МБОУ «Ивановская СОШ» 33  9 

34 МБОУ «Каплинская ООШ» 85  34 

35 МБОУ «Курская ООШ» 67  42 

36 МБОУ «Монаковская СОШ» 50  40 

37 МБОУ «Незнамовская ООШ» 69  36 

38 МБОУ «Обуховская ООШ» 50  31 

39 МБОУ «ОК «Озёрки» им. М.И. Бесхмельницына» 52  23 

40 МБОУ «Песчанская ООШ» 48  40 

41 МБОУ «Роговатовская СОШ с УИОП» 50  20 

42 МБОУ «Сорокинская ООШ» 20  17 

 ИТОГО 6366 675 2430 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Количество детей для оздоровления в 2022 году 

в период 3 смены (с 11.07.2022 по 24.07.2022 гг.)  

№ 

п/п 

Наименование общеобразовательной 

организации  

Количество детей от 

общеобразовательной 

организации 

Из них ЛТО Из них ТЖС 

1 МАОУ «ЦО №1 «Академия знаний» имени 

Н.П.Шевченко» 

30  9 

2 МБОУ «ООШ №2» 20  6 

3 МАОУ «ОК «Лицей №3» имени С.П. Угаровой» 40  10 

4 МБОУ «СОШ №5 с УИОП» 30  5 

5 МБОУ «ООШ №7» 40  12 

6 МБОУ «ООШ №8» 31  10 

7 МБОУ «СОШ №11» 65  19 

8 МБОУ «СОШ №12 с УИОП» 50  15 

9 МБОУ «ЦО «Перспектива»» 20  6 

10 МАОУ «СШ №19 –корпус кадет «Виктория» 50  10 

11 МБОУ «СОШ №14» имени А.М.Мамонова 50  15 

12 МБОУ «ООШ №15» 20  6 

13 13МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 50  10 

14 МБОУ «СОШ№17» 30  17 

15 МБОУ «Гимназия №18» 40  12 

16 МБОУ «СОШ №21 40  12 

17 На базе МБОУ «ЦО-СШ №22» (МБОУ «СОШ №6», МБОУ «ЦО-СШ №22»)  85  чел. 

 МБОУ «ЦО-СШ №22» 30  10 

 МБОУ «СОШ №6» 55  25 

18 МАОУ «СОШ №24 с УИОП» 40  12 

19 МАОУ «СОШ №27 с УИОП» 55  16 

20 МБОУ «СОШ №28 с УИОП имени А.А. Угарова» 50  10 

21 МБОУ «СОШ №30» 50  15 

22 МБОУ «НОШ №31» 40  12 

23 МАОУ «СПШ №33» 100 100 30 

24 МБОУ «СОШ №34» 50  10 

25 МБОУ «ООШ №36» 40  12 

26 МАОУ «СОШ №40» 100 20 25 

27 МБОУ «Архангельская ООШ» 15  4 

28 МБОУ «Городищенская СОШ с УИОП» 25  7 

29 МБОУ «Каплинская ООШ» 20  6 

30 МБОУ «ОК «Озёрки» им. М.И. Бесхмельницына» 20  5 

31 МБОУ «Песчанская ООШ» 20  6 

 ИТОГО 1316 120 379 



 

 

Количество детей для оздоровления в 2022 году 

в период 4 смены (с 27.07.2022 по 09.08.2022 гг.)  

№ 

п/п 

Наименование общеобразовательной 

организации  

Количество детей от 

общеобразовательной 

организации 

Из них ЛТО Из них ТЖС 

1 МАОУ «ЦО №1 «Академия знаний» имени 

Н.П.Шевченко» 

30  30 

2 МАОУ «ОК «Лицей №3» имени С.П. Угаровой» 22  22 

3 МБОУ «СОШ №5 с УИОП» 30  30 

4 МБОУ «СОШ №11» 52  52 

5 МБОУ «СОШ №12 с УИОП» 50  50 

6 МБОУ «ЦО «Перспектива»» 16  16 

7 МАОУ «СШ №19 –корпус кадет «Виктория» 50  50 

8 МБОУ «СОШ №14» имени А.М.Мамонова 13  13 

9 МБОУ «ООШ №15» 13  13 

10 13МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 35  35 

11 МБОУ «СОШ№17» 15  15 

12 МБОУ «Гимназия №18» 25  25 

13 МБОУ «СОШ №21 25  25 

14 На базе МБОУ «ЦО-СШ №22» (МБОУ «ЦО-СШ №22», МБОУ «СОШ №6») 40 чел. 

 МБОУ «ЦО-СШ №22» 15  15 

 МБОУ «СОШ №6» 25  25 

15 МАОУ «СОШ №24 с УИОП» 24  24 

16 МАОУ «СОШ №27 с УИОП» 39  39 

17 МБОУ «СОШ №28 с УИОП имени А.А. Угарова» 32  32 

18 МБОУ «СОШ №30» 15  15 

19 МБОУ «НОШ №31» 30  30 

20 МАОУ «СПШ №33» 80 80 80 

21 МБОУ «СОШ №34» 50  50 

22 МБОУ «ООШ №36» 27  27 

23 МАОУ «СОШ №40» 77  77 

24 МБОУ «Городищенская СОШ с УИОП» 25  25 

25 МБОУ «Каплинская ООШ» 20  20 

26 МБОУ «ОК «Озёрки» им. М.И. Бесхмельницына» 20  20 

 ИТОГО 855 80 855 



 

 

 


